Российская Федерация
    Администрация Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.10.2020                                                                         	                       380
г. Сальск
О прогнозе социально - экономического
развития Сальского городского поселения
на 2021- 2023 годы

В  соответствии с постановлением Администрации Сальского городского поселения от 11.06.2020 № 218  «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Сальского городского поселения Сальского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2021-2023 годы согласно приложению.
2. Заместителям главы Администрации по курируемым направлениям принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2021-2023 годы.
3. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящие постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его на официальном интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам       Ерохину Е.В.

Глава  Администрации
Сальского городского поселения				          Е.Н. Борисенко

Постановление  вносит
начальник  экономического
сектора Т.В. Носик

2
4

3

     Приложение
к постановлению Администрации
                                                                                                    Сальского городского поселения                                                                                        от 14.10.2020  № 380
ПРОГНОЗ
социально-экономического развития Сальского городского поселения на 2021-2023 годы

	№
п/п
	Основные показатели
	Единица
 измерения
	2019 год, отчет
	2020 год,
оценка
	2021 год,
прогноз
	2022 год,
прогноз
	2023 год,
прогноз

1

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	1.
	Численность постоянного населения (среднегодовая)

	тыс. человек
	57,1
	56,8
	56,7
	56,7
	56,6

	процентов к предыдущему году
	100
	99,5
	99,3
	100
	99,8

	2.
	Отгружено товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами  (без НДС и акцизов) по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	4964930
	5123808
	5303141
	5515267
	5735877

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	99,8
	102,9
	106,3
	110,2
	114,05

	В том числе по видам деятельности:

	2.1.
	Обрабатывающие производства

	тыс. рублей
	2360752
	2436296
	2521566
	2622429
	2727326

	процентов к предыдущему году
	102,2
	105,5
	109,1
	113,1
	117,5

	2.2.
	Обеспечение  электрической энергией, газом и паром кондиционирование воздуха

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	1183614
	1221490
	1264242
	1314812
	1367404

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	93,5
	96,6
	100,1
	104,1
	108,1

	2.3
	Оптовая и розничная торговля: ремонт автотранспортных средств, мотоциклов

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	50301
	51911
	53728
	55878
	58112

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	88,6
	91,8
	95,3
	99,3
	103,3

	3.
	Инвестиции в основной капитал крупных  и средних организаций в разрезе видов экономической деятельности

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	944926
	975164
	1009294
	1045629
	1087454

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	100,0

103,1
	106,6
	109,9
	113,9

	4.
	Оборот организаций по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	14238707
	14694346
	15208648
	15816994
	16449674

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	101,3
	104,5
	108
	112
	116

	4.1.
	Обрабатывающие производства
в том числе:

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	2362803
	2438413
	2523757
	2624708
	2729696

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	102,2
	105,3
	108,7
	113
	116,8

	4.2.
	Обеспечение  электрической энергией, газом и паром кондиционирование воздуха

	В действующих ценах
	тыс. рублей
	3614982
	3730661
	3861234
	4015683
	4176311

	В сопоставимых ценах
	процентов к предыдущему году
	98,6
	101,8
	105,3
	109,3
	113,7

	4.3
	Оптовая и розничная торговля, ремонт автотранспортных средств и мотоциклов,

	тыс.руб.
	6863826
	7083468
	7331389
	7624645
	7929631

	процентов к предыдущему году
	102,2
	105,4
	108,9
	112,9
	116,9

	5.
	Оборот розничной торговли по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности
	тыс.руб.
	4329455
	4467998
	4624378
	4809353
	5001727

	процентов к предыдущему году
	107,3
	110,5
	114,4
	118,4
	123,1

	6.
	Оборот оптовой торговли по крупным и средним организациям всех видов экономической деятельности
	тыс. руб.
	3943828
	4070030
	4081862
	4216551
	4245136

	процентов к предыдущему году
	99,5
	102,6
	105,8
	109,1
	113,1

	7.
	Среднесписочная численность
	чел.
	12874
	12711
	13118
	13577
	14120

	8.
	Среднемесячная зарплата
	руб.
	30674,7
	31659,7
	32768
	34078
	35441

Начальник отдела
по общим и организационным вопросам										А.В. Хмельниченко